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A. Informácie o účtovnej jednotke 

 
a)  Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, dátum jej založenia a dátum jej vzniku 

 
Obchodné meno účtovnej jednotky:  Harmanec – Kuvert, spol. s r.o. 
Sídlo:  Padličkovo 3,  Brezno   
Dátum založenia spoločnosti:  02.06.2003 
Dátum zapísania do  Obchodného registra:  12.06.2003 
Identifikačné číslo spoločnosti (IČO):  36618675 
 

b)   Predmet činnosti spoločnosti (podľa výpisu z Obchodného registra) 

 
Hlavné činnosti spoločnosti sú: 
- výroba poštových obálok, tašiek a listovej konfekcie 
- výroba papierenských výrobkov  
- sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľných živností 
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľných živností 
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľných živností 
- reklamná a propagačná činnosť 
- prieskum trhu 
- leasingová činnosť 
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov 

 
c) Počet pracovníkov 
 

 
Názov položky 

 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet 
zamestnancov 

184 200 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, z toho: 

203 184 

počet vedúcich zamestnancov 3 2 

 
d) Názov, sídlo a právna forma podnikov, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom 
 Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom. 

 
e) Dôvod pre zostavenie účtovnej závierky 

 Účtovná závierka bola zostavená ako riadna účtovná závierka za rok 2023 a bola zostavená za predpokladu 
nepretržitého pokračovania činnosti účtovnej jednotky. 

 
f) Predchádzajúca účtovná závierka 
      Účtovná závierka za rok 2022 bola schválená na valnom zhromaždení spoločníkov dňa  9.6.2023        .         

 
B.  Informácie o členoch štatutárnych, dozorných a iných orgánov 

 
 

Funkcia Vrcholový manažment 

Konateľ                 Ing. Július Ernek 

Konateľ                      Ing. Anna Fujková  

 
    C.  Konsolidovaný celok 

 
     
Spoločnosť Harmanec Kuvert je materskou spoločnosťou dcérskych spoločností Envelopes Machinery Service, 
s.r.o, Brezno, Harmanec-Kuvert CZ, spol. s .r.o., Praha – Říčany, a spoločnosti Harmanec-Kuvert Hungaria, kft, 
Budapešť. 
Konsolidovanú účtovnú závierku spoločnosť nezostavuje,  v súlade s ustanoveniami § 22, odsek 10 zákona č. 
431/2002 Z. z.  o účtovníctve si spoločnosť uplatňuje oslobodenie od tejto povinnosti. 
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D . Použité účtovné zásady a metódy 
 
a)  Spoločnosť predpokladá nepretržité pokračovanie svojej činnosti.  
     
b)  Zmeny účtovných zásad a účtovných metód v roku 2023 neboli vykonané. 

   
c)      Spôsoby oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov 
 

1. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou 
 Je oceňovaný obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa okrem obstarávacej ceny aj vedľajšie obstarávacie 

náklady, ako napr. poštovné, dopravné, clo. 

2. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 
 Takýto majetok spoločnosť nemá. 

3. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom  
Takýto majetok spoločnosť nemá. 

4. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou 

sa eviduje v obstarávacej cene, ktorá obsahuje obstarávaciu cenu majetku a náklady súvisiace s obstaraním, 
ako napríklad náklady na dopravu, poštovné, clo, províziu. 

5. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 
 sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré obsahujú všetky priame náklady ako aj  nepriame náklady súvisiace 

s vytvorením hmotného majetku vlastnou činnosťou (výrobná réžia).  

6. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom 
 Sa oceňuje obstarávacou cenou.   

7.  
 

Dlhodobý finančný majetok 
sa oceňuje obstarávacou cenou. V prípade, že cenné papiere znejú na cudziu menu, ocenia sa kurzom 
Európskej centrálnej banky, (ďalej ECB) platným v deň predchádzajúci dňu obstarania. K dátumu 
zostavenia  účtovnej závierky sa dlhodobý finančný majetok prepočíta kurzom ECB platným k tomuto 
dátumu. 

8.  Zásoby obstarané kúpou 
prírastok zásob na sklade sa oceňuje obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním, ako 
napr. prepravné, provízia, clo, poistné, zľavy. Zásoby na sklade sú oceňované priemernou obstarávacou 
cenou. Na samostatných analytických účtoch sú sledované dodatočne priznané zľavy a dodatočne 
vyúčtované náklady súvisiace s obstaraním zásob. Tieto položky sú zúčtovávane mesačne pomernou 
časťou do nákladov podľa postupu schváleného vnútropodnikovou smernicou. 

   

9. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou 
  sú ocenené vlastnými nákladmi, t. j. priamymi nákladmi vynaloženými na tvorbu zásob, ako aj časťou 

nepriamych nákladov (výrobná réžia) podľa zostavených plánových, resp. operatívnych  kalkulácií. 
K dátumu zostavenia ročnej účtovnej závierky bol vykonaný prepočet skutočných nákladov vynaložených 
na výrobu,  rozdiel medzi plánovou kalkuláciou a skutočnou cenou výroby bol zúčtovaný ako zvýšenie 
hodnoty zásob hotovej výroby. 

10. 
 

Zásoby obstarané iným spôsobom 
Takéto zásoby spoločnosť nemá. 

11. 
 

Zákazkovú výrobu 
O zákazkovej výrobe spoločnosť neúčtuje. 

12. Pohľadávky 
sú evidované v menovitej hodnote, pohľadávky obstarané kúpou v obstarávacej cene. V prípade 
nevymožiteľných a  pochybných pohľadávok je hodnota pohľadávok upravovaná opravnými položkami. 
K termínu zostavenia účtovnej závierky pohľadávky znejúce na cudziu menu sa prepočítajú kurzom ECB 
platným k tomuto dátumu s výnimkou poskytnutých preddavkov, ktoré sa k dátumu zostavenia závierky 
neprepočítavajú, v účtovníctve zostávajú ocenené historickým kurzom. 

13. Krátkodobý finančný majetok 
 sa oceňuje menovitou hodnotou. 

14. Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy 
 predstavujú časové rozlíšenie, o ktorom  sa účtuje so zámerom upraviť výsledok hospodárenia tak, aby 

náklady a výnosy boli zaúčtované do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia. Oceňujú sa menovitými 
hodnotami. 

15 Záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov 
 Oceňujú sa menovitou hodnotou. K termínu zostavenie účtovnej závierky záväzky znejúce na cudziu 

menu sa prepočítavajú kurzom ECB platným k tomuto dátumu s výnimkou prijatých preddavkov, ktoré 
sa k dátumu zostavenia závierky neprepočítavajú. 

16. Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy 
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 Oceňujú sa menovitou hodnotou. 

17. Deriváty 

 Spoločnosť o derivátoch neúčtuje.  

18. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 

 Takýto majetok spoločnosť nemá. 

19. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci 
Takýto majetok spoločnosť nemá. 

20.  
 

Majetok obstaraný v privatizácii 
Takýto majetok spoločnosť nemá. 

21. 
 

Odložené dane 
Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

-      dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou     
       záväzkov a ich daňovou základňou 
- možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 
d) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok 

 

1) Odpisový plán 
 spoločnosť stanovuje každoročne.  

2) Doba odpisovania dlhodobého  majetku 
 sa stanovuje na základe ekonomickej životnosti majetku. Z hľadiska doby životnosti je majetok zatriedený 

do odpisových skupín. Pre jednotlivé zložky dlhodobého hmotného majetku sú použité nasledovné 
odpisové skupiny, im zodpovedajúca doba odpisovania a odpisové sadzby: 
 

3) Odpisové skupiny   
                                                    Doba odpisovania                        Sadzby odpisov 
Odpisová skupina 1                               4 roky                                               28,6  
Odpisová skupina 2                               6 rokov                                            18,3  
Odpisová skupina 3                             10 rokov                                            10,0  
Odpisová skupina 4                             12 rokov                                              8,7 
Odpisová skupina 5                             15 rokov                                              6,7  
Odpisová skupina 6                             20 rokov                                              5,1  
Odpisová skupina 7                             30 rokov                                              3,4      
Odpisová skupina 8                             40  rokov                                             2,5                                                                                                                                                                              

4) Odpisové metódy  
 používa sa lineárna metóda a odpisy sa účtujú mesačne pomernou časťou do nákladov spoločnosti.  

Začiatok odpisovania dlhodobého majetku je  nasledujúci mesiac po jeho zaradení do používania. 

 
e) Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku   

 
Spoločnosť prijala dotáciu od Ministerstva hospodárstva SR na realizáciu investičnej akcie „zníženie energetickej 
náročnosti jestvujúcich výrobných a prevádzkových objektov, modernizácia tepelného hospodárstva“, ktorá bola 
uvedená do užívania  v novembri 2013. Zostatok nezúčtovanej časti dotácie k 31.12.2023 je vo výške 447 815             
EUR, k 31.12.2022 je vo výške 482 939 EUR. 
 
V roku 2023 bola spoločnosti Ministerstvom životného prostredia schválená dotácia na vybudovanie 
fotovoltaického systému vo výške 150 000 EUR. Fotovoltaický systém 500 kWp  k dátumu zostavenia závierky 
nebol uvedený do prevádzky. 

 
E . Údaje vykázané na strane aktív súvahy 

 
Spoločnosť v roku 2023 v oblasti investičnej výstavby pokračovala v investovaní do rozširovania výroby  
papierových tašiek. Bola ukončená výstavba skladu, obstarané a zaradené do užívania boli ďalšie dva stroje na 
výrobu papierových tašiek, spolu s farebníkmi v celkovej hodnote za 3 633 tis. EUR  Na existujúcich taškovacích 
strojoch bolo vykonané technické zhodnotenie, pre výrobu tašiek boli obstarané aj  vákuová pumpa, kompresor, 
manipulátor, vysokozdvižné vozíky. 
 
V súvislosti s nárastom cien energií sa spoločnosť rozhodla investovať do fotovoltaických systémov, zrealizované 
boli 2 systémy s výkonom 249,3 kWp a 500 kWp. 
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a) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok  
 
1) Pohyby dlhodobého nehmotného  majetku v roku 2023 boli: 

 

Dlhodobý nehmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill 

Ostatný 
DNM 

Obstarávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM 

Spolu 

a b c D e f g h i 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

 279 634    8 000  287 634 

Prírastky      26 466  26 466 

Úbytky         

Presuny  28 866    -28 866  0 

Stav na konci účtovného obdobia  308 500    5 600  314 100 

Oprávky 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

 202 443      202 443 

Prírastky  37 813      37 813 

Úbytky         

Stav na konci účtovného obdobia  240 256      240 256 

Opravné položky 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

        

Prírastky         

Úbytky         

Stav na konci účtovného obdobia         

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

 77 191    8 000  85 191 

Stav na konci účtovného obdobia  68 244    5 600  73 844 
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Dlhodobý nehmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill 

Ostatný 
DNM 

Obstarávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM 

Spolu 

a b c D e f g h i 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

 183 353    55 121  238 474 

Prírastky      49 160  49 160 

Úbytky         

Presuny  96 281    -96 281  0 

Stav na konci účtovného obdobia  279 634    8 000  287 634 

Oprávky 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

 177 234      177 234 

Prírastky  25 209      25 209 

Úbytky         

Stav na konci účtovného obdobia  202 443      202 443 

Opravné položky 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

        

Prírastky         

Úbytky         

Stav na konci účtovného obdobia         

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

 6 119    55 121  61 240 

Stav na konci účtovného obdobia  77 191    8 000  85 191 

 
 
 
 



Poznámky Úč POD 3-01                                                                                   ICO:  36618675, DIČ: 2020085397                                                                                                            

 6 

2) Pohyby dlhodobého hmotného  majetku v roku 2023 boli: 
 

 
 
 

Dlhodobý hmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

 
 

Pozemky 

 
 

Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pesto-
vateľské 

celky 
 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obstarávaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 
na DHM 

Spolu 

a b c D e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

269 192 9 553 769 16 482 301    4 757 121 1 370 299 32 432 682 

Prírastky       5 058 779 2 229 917 7 288 696 

Úbytky   33 000     3 269 113 3 302 113 

Presuny 9 138 4 257 351 4 761 967    -9 028 456  0 

Stav na konci účtovného 
obdobia 

278 330 13 811 120 21 211 268    787 444 331 103 36 419 265 

Oprávky 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

 2 247 917 9 204 142      11 452 059 

Prírastky  290 569 1 060 685      1 351 254 

Úbytky   33 000      33 000 

Stav na konci účtovného 
obdobia 

 2 538 486 10 231 827      12 770 313 

Opravné položky 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

         

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci účtovného 
obdobia 

         

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

269 192 7 305 852 7 278 159    4 757 121 1 370 299 20 980 623 

Stav na konci účtovného 
obdobia 

278 330 11 272 634 10 979 441    787 444 331 103 23 648 952 
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Dlhodobý hmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 
 

Pozemky 

 
 

Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pesto-
vateľské 

celky 
 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obstarávaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 
na DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

260 971 9 068 651 14 830 304    935 380 545 124 25 640 430 

Prírastky       6 772 367 2 351 160 9 123 527 

Úbytky 39 053  452 130    314 107 1 525 985 2 331 275 

Presuny 47 274 485 118 2 104 127    -2 636 519  0 

Stav na konci účtovného 
obdobia 

269 192 9 553 769 16 482 301    4 757 121 1 370 299 32 432 682 

Oprávky 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

 1 976 638 8 937 871      10 914 509 

Prírastky  271 279 718 401      989 680 

Úbytky   452 130      452 130 

Stav na konci účtovného 
obdobia 

 2 247 917 9 204 142      11 452 059 

Opravné položky 

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

         

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci účtovného 
obdobia 

         

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

260 971 7 092 013 5 892 433    935 380 545 124 14 725 921 

Stav na konci účtovného 
obdobia 

269 192 7 305 852 7 278 159    4 757 121 1 370 299 20 980 623 
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b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého hmotného  majetku 
 

Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu s poisťovňou Kooperatíva, a.s., Bratislava na združené živelné poistenie 
majetku a poistenie strojov pri náhlom poškodení, alebo zničení stroja, jeho časti, výbavy, príslušenstva,  alebo 
strojového zariadenia akoukoľvek náhodnou udalosťou. 
 

Poistený majetok 
Názov 

poisťovne 
Druh poistenia 

Poistná 
suma 

Ročné 
poistné 

Súbor nehnuteľností 
Kooperatíva, a.s., Banská 
Bystrica 

Združené živelné poistenie 
 

8 964 026 6 919 

Súbor hnuteľných vecí 
Kooperatíva, a.s., Banská 
Bystrica 

Združené živelné poistenie 19 334 007 12 962 

Súbor hnuteľných vecí 
vlastných alebo prenajatých 

Kooperatíva, a.s., 
Banská Bystrica 

Poistenie pre prípad 
odcudzenia 

33 000  128 

 
c) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 

 

Spoločnosť má založený dlhodobý majetok na krytie zostatku investičného úveru v zmysle Zmluvy o úvere č. 
000322/CORP/2022 uzatvorenej s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia.  Založené sú nehnuteľnosti -  
pozemky a projektovaná investícia – novobudovaný sklad a nové strojné zariadenia.  

 

 
d) Štruktúra dlhodobého finančného majetku 

 

 
Obchodné meno 

a sídlo spoločnosti, 
v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM 

Bežné účtovné obdobie 

 
Podiel ÚJ 
na ZI v  % 

 
Podiel ÚJ 

na hlasovacíc
h právach v % 

Hodnota 
 VI ÚJ, v ktorej 

má ÚJ 
umiestnený 

DFM 

Výsledok 
hosp.ÚJ, 

v ktorej má ÚJ 
umiestn. DFM 

 
 

Účtovná 
hodnota DFM 

Dcérske účtovné jednotky 

Envelopes 
Machinery service, 
s.r.o. Brezno 

100 100 28 035 1 714 6 639 

Harmanec-Kuvert 
Hungaria, kft, 
Budapešť, 
Maďarsko 

100 100  170 943 122 108 7 837 

Harmanec-Kuvert 
CZ, s.r.o. Říčany,  
ČR 

100 100 4 638 -51 200 335 304 
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e) Obstarávacie cena jednotlivých zložiek dlhodobého finančného  majetku 
 

Dlhodobý finančný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Podielové CP 
a podiely 

v prepojených 
ÚJ 

Podielové  
CP a podiely  

s podielovou účasťou 
okrem v prepojených 

ÚJ 

Ostatné 
dlhodobé CP 

a podiely 

Pôžičky 
prepojeným 

ÚJ 

Pôžičky 
v rámci 

podielovej 
účasti 
okrem 

v prepojen
ých ÚJ 

Ostatné 
pôžičky 

Obsta-
rávaný  
 DFM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DFM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  na začiatku 
účtovného obdobia 

357 881        357 881 

Prírastky 353        353 

Úbytky 8 454        8 454 

Presuny          

Stav na konci 
účtovného obdobia 

349 780        349 780 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

         

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci 
účtovného obdobia 

         

Účtovná hodnota 

Stav  na začiatku 
účtovného obdobia 

357 881        357 881 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

349 780        349 780 
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Dlhodobý finančný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Podielové CP 
a podiely 

v prepojených 
ÚJ 

Podielové  
CP a podiely  

s podielovou účasťou 
okrem v prepojených 

ÚJ 

Ostatné 
dlhodobé CP 

a podiely 

Pôžičky 
prepojeným 

ÚJ 

Pôžičky 
v rámci 

podielovej 
účasti 
okrem 

v prepojen
ých ÚJ 

Ostatné 
pôžičky 

Obsta-
rávaný  
 DFM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DFM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  na začiatku 
účtovného obdobia 

348 262        348 262 

Prírastky 10 261        10 261 

Úbytky 642        642 

Presuny          

Stav na konci 
účtovného obdobia 

357 881        357 881 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

         

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci 
účtovného obdobia 

         

Účtovná hodnota 

Stav  na začiatku 
účtovného obdobia 

348 262        348 262 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

357 881        357 881 
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Dlhodobý finančný majetok je ocenený menovitou hodnotou, vklady do základného imania spoločností 
Harmanec-Kuvert Hungaria, Budapešť a Harmanec-Kuvert CZ spol.s.r.o. Říčany Česká republika, sú 
prepočítané kurzom ECB platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. 

 

 
f) Opravné položky k pohľadávkam 
 

Spoločnosť tvorí opravné položky na nepoistené pohľadávky po lehote splatnosti viac ako 360 dní, celková 
výška  opravných položiek k pohľadávkam  k 31.12.2023 je 12 718  €, k 31.12.2022 vo výške 10 808 €. 
 

 

 
 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku  

z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b C d e f 

Pohľadávky 
z obchodného styku  

10 808 5 471 3 561 0 12 718 

Pohľadávky spolu 10 808 5 471 3 561 0 12 718 

 
 

 
 

Pohľadávky 

Predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav OP 
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku  

z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b C d e f 

Pohľadávky 
z obchodného styku  

108 019 10 205 637 106 779 10 808 

Pohľadávky spolu 108 019 10 205 637 106 779 10 808 

 
 

g) Štruktúra pohľadávok  
 
Spoločnosť k 31.12.2023 neeviduje dlhodobé pohľadávky, krátkodobé pohľadávky sú v štruktúre: 

 

 
Názov položky 

V lehote 
splatnosti 

Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky 
spolu 

a b c D 

Krátkodobé pohľadávky brutto 

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným 
UJ 

2 630 674 196 355 2 827 029 

Pohľadávky z obchodného styku v rámci 
podielovej účasti okrem pohľadávok voči 
prepojeným ÚJ 

61 109 0 61 109 

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 1 293 070 139 743 1 432 813 

Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným 
jednotkám 

151 213 0 151 213 

Daňové pohľadávky a dotácie 835 703 0 835 703 

Iné pohľadávky 1 260 0 1 260 

Krátkodobé pohľadávky spolu 4 973 029 336 098 5 309 127 
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Pohľadávky podľa zostatkovej 

doby splatnosti brutto 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

A b c 

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným 
ÚJ po lehote splatnosti 

196 355 499 205 

Ostatné pohľadávky z obchodného styku po lehote 
splatnosti  

139 743 257 853 

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným 
ÚJ so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 

2 630 674 2 897 824 

Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej 
účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ so 
zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 

61 109 26 391 

Ostatné pohľadávky z obchodného styku so 
zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 

1 293 070 1 360 444 

Ostatné pohľadávky  voči prepojeným ÚJ so 
zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 

151 213 0 

Ostatné pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti do 1 roka   

836 963 411 061 

Krátkodobé pohľadávky spolu 5 309 127 5 452 778 

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 

  

 Spoločnosť má uzatvorenú poistnú zmluvu so spoločnosťou Euler Hermes Europe SA, predmetom poistenia sú 
všetky pohľadávky týkajúce sa predaja výrobkov a tovaru.  
  
h) Krátkodobý  finančný majetok 

 

 
Názov položky 

 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Pokladnica, ceniny 1 547 1 119 

Bežné bankové účty 25 591 39 649 

Peniaze na ceste 0 343 

Spolu 27 138 41 111 

 

Krátkodobý  finančný  majetok  je  ku  dňu  zostavenia  účtovnej závierky ocenený menovitou   hodnotou,  peňažné  
prostriedky  v pokladni  a na  bežných účtoch  znejúce na cudziu menu  boli  prepočítané na € kurzom  ECB ku dňu  
zostavenia účtovnej závierky. 
 
i) Časové rozlíšenie nákladov budúcich období a príjmov budúcich období 
 

 
Opis položky časového rozlíšenia 

 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Náklady budúcich období dlhodobé 87 507 90 949 

 

Náklady budúcich období krátkodobé, 
z toho: 

43 685 44 818 

 - predplatné periodickej tlače 337 286 

 - predplatné poplatkov -  internet,  telefónne   
   poplatky 

2 017 1 879 

 - diáre, kalendáre 592 549 

 - poistenie zodpovednosti za škodu, prerušenie  
   prevádzky – platené vopred  

9 569 5 686 

 -  poistenie majetku  7 164 5 750 

- komplexné náklady budúcich období - most 2 808 2 808 

-  náklady na reklamu 17 432 25 000 

 - ostatné náklady 3 766 2 860 
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Spoločnosť na základe „Zmluvy o spoločnej realizácii investičnej akcie“ uzatvorenej s Mestom Brezno sa v roku 
2015 podieľala na výstavbe nového mosta v mestskej  časti Bujakovo. Výdavky vynaložené spoločnosťou boli 
zúčtované ako komplexné náklady budúcich období. Do nákladov sú účtované postupne počas predpokladanej 
doby užívania mosta, ktorú spoločnosť aj v nadväznosti na novobudovaný expedičný terminál odhadla na 40 
rokov.  
Zúčtovanie krátkodobých nákladov budúcich období sa  vykoná v zmysle postupov účtovania do nákladov roku 
2024. 

 
F. Údaje vykázané na strane pasív súvahy 

 

a) Vlastné imanie  
 

1) Štruktúra základného imania spoločnosti je nasledovná: 
 

 Hodnota v € Podiel v % 

Základné imanie celkom 1 659 696 100 

Hodnota podielov spoločníkov:   

 - ECO-Investment, a.s., Praha, Česká republika 829 848 50 

 - Mayer – Kuvert – network, GmbH, Heilbronn, Nemecko 829 848 50 

Hodnota splateného základného imania   

 - ECO-Investment, a.s., Praha, Česká republika 829 848 50 

 - Mayer – Kuvert – network, GmbH, Heilbronn, Nemecko 829 848 50 

  
2) Rozdelenie výsledku hospodárenia 
 

Názov položky 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Účtovný zisk za rok 2022 2 314 399 

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie 

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 2 314 399 

Spolu 2 314 399 

 
Zisk vykázaný za rok 2022 bol na základe rozhodnutia  valného zhromaždenia preúčtovaný na účet nerozdeleného  
zisku minulých rokov.  
 
3) Spoločnosť v roku 2023 neúčtovala o položkách nákladov a výnosov priamo na účet vlastného imania.  

 

b) Rezervy 
 

 
 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 

 
Tvorba 

 
Použitie 

 
Zrušenie 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

Krátkodobé rezervy, z toho: 427 969 393 585 410 033 17 936 393 585 

 - na osobné náklady – zákonné 163 482 201 335 148 106 15 376 201 335 

 - zostavenie závierky 2 100 3 000 2 040 60 3 000 

 - na osobné náklady – ostatné 228 109 129 223 228 109 0 129 223 

 - na zamestnanecké požitky 31 778 59 027 31 778 0 59 027 

 - ostatná rezerva 2 500 1 000 0 2 500 1 000 
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Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

Krátkodobé rezervy, z toho: 379 836 427 969 321 721 58 115 427 969 

 - na osobné náklady – zákonné 214 163 163 482 196 436 17 727 163 482 

 - zostavenie závierky 1 775 2 100 1 775 0  2 100 

 - na osobné náklady – ostatné 125 626 228 109 106 600 19 026 228 109 

 - na zamestnanecké požitky 34 272  31 778 12 910 21 362 31 778 

 - ostatná rezerva 4 000 2 500 4 000 0 2 500 

 

Spoločnosť ku dňu zostavenia účtovnej závierky zaúčtovala tvorbu rezerv na osobné náklady, na práce súvisiace 
so zostavením a auditom účtovnej závierky za rok 2023. Dlhodobé rezervy spoločnosť netvorila.  
 

c) Záväzky 
 

 
Názov položky 

 
Bežné účtovné 

obdobie 

Predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ po  lehote 
splatnosti 

13 452 -650 

Ostatné záväzky z obchodného styku po lehote splatnosti 6 070 115 610 

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ so zostatkovou 
dobou splatnosti do jedného roka vrátane 

94 719 158 805 

Záväzky z obchodného styku so zostatkovou dobou splatnosti do 1 
roka 

1 216 227 2 172 236 

Ostatné záväzky  so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 422 131 565 691 

Krátkodobé záväzky spolu 1 752 599 3 011 692 

Ostatné dlhodobé záväzky so splatnosťou 1-5rokov 901 735 639 924 

Dlhodobé záväzky spolu 901 735 639 924 

 

d) Odložený daňový záväzok 
  

 
Názov položky 

 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
majetku a daňovou základňou, z toho: 

4 518 346 3 359 137 

Odpočítateľné 6 972 8 408 

Zdaniteľné 4 525 318 3 367 545 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho: 

312 052 437 590 

Odpočítateľné 312 052 437 590 

Zdaniteľné 0 0 

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0 

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0 

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 21 

Odložená daňová pohľadávka 66 995 93 660 

Uplatnená daňová pohľadávka - 26 665 27 809 

Zaúčtovaná  ako  náklad - 26 665 27 809 

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0 

Odložený daňový záväzok 950 317 707 185 

Zmena odloženého daňového záväzku 243 132 176 999 

Zaúčtovaná ako náklad 243 132 176 999 

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0 

 
Spoločnosť účtovala o odloženej dani k dočasným rozdielom medzi daňovou a účtovnou hodnotou majetku 
a záväzkov. V budúcich zdaňovacích obdobiach  má povinnosť zdaniť čiastku 950 317  €, má možnosť uplatniť si 
zníženie základu dane o 66 995 €.  
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e) Údaje o tvorbe o čerpaní sociálneho fondu 
 

 
Názov položky 

 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 26 399 44 356 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 48 232 44 988 

Tvorba sociálneho fondu spolu 48 232 44 988 

Čerpanie sociálneho fondu 56 218 62 945 

Konečný zostatok sociálneho fondu 18 413 26 399 

 

f) Bankové úvery a výpomoci  
 

 
Názov položky 

Mena 
Úrok  
p. a. 
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

Dlhodobé bankové úvery 

UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia, Zmluva o úvere 
číslo 000322/CORP/2022 

EUR 
6M 

EURIBOR  
+,49 % p.a. 

31.12.2028 6 599 759 4 315 379 

Krátkodobé bankové úvery 

 UniCredit Bank Czech republic 
and Slovakia, zmluva 
o kontokorentnom úvere č. 
00023/CORP/09/091 

 
EUR 

1M 
EURIBOR 
+ 1 % p.a. 

 
Doba 

neurčitá 
1 770 489 2 790 576 

Tatrabanka, a.s., zmluva 
o kontokorentnom úvere č. 
2152/2005 zo dňa 28.11.2005 

 
EUR 

1 M 
EURIBOR 
+ 1 % p.a. 

Doba 
neurčitá 

946 606 770 953 

Krátkodobé bankové úvery spolu 2 717 095 3 561 528 

Úvery celkom 9 316 854 7 876 907 

 
Spoločnosť v auguste 2022 uzatvorila s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia Zmluvu o úvere číslo 
000322/CORP/2022, účelom úveru je financovanie obstarania dlhodobého majetku – skladu a nových strojov na 
výrobu papierových tašiek. Dojednaná výška úveru je 8 200 000 EUR, k 31.12.2023 bolo načerpaných  6 599 759 
EUR, k 31.12.2022  bol úver vo výške 4 315 379 EUR. 

 

g)  Časové rozlíšenie výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období 
 

 
Názov položky 

 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Výnosy budúcich období  z toho: 597 815 482 939 

dotácie na obstaranie dlhodobého majetku z prostriedkov  
Ministerstva hospodárstva SR dlhodobá časť 

550 191 447 815 

dotácie na obstaranie dlhodobého majetku z prostriedkov  
Ministerstva hospodárstva SR krátkodobá časť 

47 624 35 124 

 
Zúčtovanie do výnosov sa vykonáva vo výške odpisov majetku obstaraného z dotácie zaúčtovaných účtovníctve 
spoločnosti v príslušnom účtovnom období. 
 
 

G.  Údaje o výnosoch 
 

a) Štruktúra výnosov podľa hlavných produktov 
 

         Tržby za predaj vlastných výrobkov a nakupovaného tovaru podľa hlavných produktov a rozhodujúcich teritórií sú 
uvedené v tabuľke.  
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Oblasť odbytu 

Poštové obálky, poštové 
tašky, štočky 

Papierové tašky Nakupovaný tovar 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Predchádza-
júce účtovné 

obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Predchádza- 
júce účtovné 

obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Predchádza-
júce účtovné 

obdobie 

Slovenská republika 2 695 004 2 884 781 970 086 864 045 295 985 264 687 

 Česká republika 2 947 718 3 812 535 3 300 612 3 241 677 468 984 648 470 

Veľká Británia 1 981 874 2 658 902 136 181 792 115 0 17 838 

Maďarsko 2 625 615 2 656 061 1 443 345 1 740 531 56 341 88 732 

Nemecko 2 690 261 4 885 941 425 018 275 514 4 169 0 

Ostatná východná 
Európa  

39 368 501 14 256 4 012 0 0 

Ostatná západná 
Európa 

5 703 193 6 924 760 2 992 136 3 168 141 24 038 9 147 

Spolu 18 683 033 23 823 481 9 281 634 10 086 035 849 517 1 028 874 

 
Štruktúra poskytnutých služieb  
 

 
Popis služby 

 

Bežné účtovné 
     obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Nájomné    6 028 6 328 

Dopravné služby 348 351 398 626 

Ostatné služby  269 986 342 215 

Spolu 624 365 747 169 

 

b) Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob 
 

 
 

Názov položky 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Zmena stavu vnútroorganizačných 
zásob 

Konečný 
zostatok 

Konečný 
zostatok 

Začiatočný 
stav 

Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Výrobky 1 717 810 2 177 052 1 891 030 -459 242 286 022 

Nedokončená výroba 
a polotovary 

149 350 63 034 207 232 86 316 -144 198 

Spolu 1 867 160 2 240 086 2 098 262 -372 926 141 824 

Manká a škody x x x 0 45 

Iné x x x -171 - 2 126 

Zmena stavu  
vnútroorganizačných zásob vo 
výkaze ziskov a strát 

x x x -372 755  139 743 

 

c)  Aktivácia vnútropodnikových nákladov, výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti 
 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:  2 165 717 2 312 142 

Aktivácia výrobkov pre ďalšiu výrobu 2 123 302 2 300 043 

Aktivácia vnútropodnikových investícií 7 613 12 099 

Aktivácia výroby elektrickej energie 34 802 0 

 

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, 
z toho: 

505 309 1 229 646 

Tržby z predaja materiálových zásob 30 841 44 590 

Tržby z predaja obalov 0 56 014 
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Tržby z predaja odpadového materiálu 391 381 585 954 

Tržby z predaja dlhodobého hmotného a drobného majetku 33 000 351 133 

Prebytky inventúr, prijaté náhrady za zásoby 1 427 17 389 

Služby pre ECO-BAGS, EMS 5 987 6 326 

Zúčtovanie dotácie k dlhodobému majetku 35 124 35 124 

Prijatá dotácia za elektrickú energiu 0 107 163 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 7 549 25 953 

 

Finančné výnosy, z toho: 2 511 10 264 

Kurzové zisky, z toho: 360 10 264 

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 356 10 261 

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 2 151 0 

Výnosové úroky od prepojených UJ 2 151 0 

 
 

d) Čistý obrat spoločnosti 

 
 

Názov položky 

Bežné účtovné 
 obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 27 964 667 33 909 516 

Tržby z predaja služieb 624 365 747 169 

Tržby za tovar 849 517 1 028 874 

Čistý obrat celkom 29 438 549 35 685 559 

 

H. Údaje o nákladoch 
 

 
Názov položky 

 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 2 288 280 2 410 717 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 8 940 8 155 

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 8 940 8 155 

súvisiace audítorské služby 0 0 

daňové poradenstvo 0 0 

ostatné neaudítorské služby 0 0 

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 2 279 340 2 402 562 

Opravy bežné a stredné, revízia zariadení 262 926 248 964 

Cestovné 3 190 2 563 

Náklady na reprezentáciu 60 329 68 911 

Prepravné výrobkov 1 401 572 1 603 321 

Odvoz odpadu 163 350 126 018 

Licenčné poplatky 633 633 

Poradenská činnosť pri riadení podniku 12 424 9 426 

Telekomunikačné náklady, poštovné 62 088 57 602 

Nájomné 31 001 42 424 

Náklady na sprostredkovanie 17 664 10 945 

Preprava medzi skladmi 4 648 4 997 

Náklady na reklamu 78 931 86 170 

Ostatné služby 180 584 140 588 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, 
z toho: 

7 230 061 7 256 928 

Osobné náklady, z toho: 5 319 192 5 205 669 

 -mzdové náklady 3 725 476 3 627 582 

 -náklady na sociálne poistenie 951 170 934 779 

 -náklady na zdravotné poistenie 379 404 367 473 

 -ostatné osobné náklady 263 142 275 835 

Dane a poplatky 35 835 42 225 

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 1 357 103 1 008 806 

Skladová cena predaného materiálu 409 699 546 222 
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Zostatková cena predaného dlhodobého majetku 31 965 353 161 

Manká a škody na majetku 11 311 28 203 

Tvorba/zúčtovanie opravných položiek  k pohľadávkam 1 910 9 568 

Poistenie majetku 25 887 24 247 

Poistenie ostatné 24 161 17 952 

Dary  0 6 000 

Ostatné  12 998 14 875 

Finančné náklady, z toho: 240 356 74 400 

Kurzové straty, z toho: 8 970 1 152 

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 8 453 642 

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 231 386 73 248 

Nákladové úroky 213 870 54 484 

Náklady peňažného styku 6 741 7 507 

Ostatné finančné náklady 10 775 11 257 

 
I. Dane z príjmov 

 

Názov položky 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

Základ dane Daň Daň v % 

a B c d e f g 

Výsledok hospodárenia pred  
zdanením, z toho: 

1 415 306 x X 2 963 982 x X 

teoretická daň  x 297 214 21 x 622 436 21 

Položky zvyšujúce základ dane 334 376 70 219 21 489 448 102 784 21 

Položky znižujúce základ dane 1 500 973 315 204 21 1 070 608 224 827 21 

Spolu 248 709 52 229 21  2 382 822 500 393 21  

Splatná daň z príjmov  x 52 229 21 x 500 393 21 

Odložená daň z príjmov x 269 797 21 x 149 190 21 

Celková daň z príjmov  x 322 026 21 x 649 583 21 

 
 

J. Podsúvahové položky 

 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Majetok v nájme (operatívny prenájom) 31 001 42 424 

Zmenky 1 770 489 3 561 529 

z toho:  Tatrabanka, a.s., Bratislava                                                                             0 770 952 

              UniCredit Bank Czech and Slovakia a.s., Bratislava                                                        1 770 489 2 790 576 

Založený majetok voči UniCredit Bank Czech and Slovakia 9 247 906 4 315 379 

 
Spoločnosť ručí zmenkami za prijaté bežné bankové úvery voči úverových veriteľom, ručenie je vo výške zostatku 
kontokorentných úverov. Ručenie za investičný úver je  dlhodobým majetkom – pozemkami, stavbou a strojným 
zariadením.  
 

K. Príjmy a výhody členom štatutárnych orgánov, dozornej rady   

 
V roku 2023  neboli členom štatutárnych orgánov z dôvodu výkonu ich funkcie vyplatené žiadne odmeny. Členom 
štatutárnych orgánov neboli  poskytnuté  žiadne záruky ani zabezpečenia a  neboli vyplatené ani iné plnenia na ich 
súkromné účely.  

 
 

L.  Ekonomické vzťahy so spriaznenými osobami 
 
Ekonomické vzťahy so spriaznenými osobami spoločnosť realizuje na základe obchodných podmienok obvyklých 
aj pre obchodovanie s nezávislými spoločnosťami.   
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Názov spoločnosti 
Popis 

transakcie 

Náklady Výnosy 

Bežné účtovné 
obdobie 

Predchádzajúc
e účtovné 
obdobie 

Bežné účtovné 
obdobie 

Predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Materská spoločnosť 

ECO-Investment, a.s.,        Zásoby 0 0 291 0 

Dcérske spoločnosti  

Envelopes Machinery 
Services 

Služby 175 596 174 012 33 415 45 529 

Zásoby 385 0 134 965 59 730 

Investície 494 461 369 135 0 0 

Úroky 0 0 2 151 00 

Harmanec-Kuvert CZ, 
s.r.o. 

Služby 0 1 427 394 954 400 967 

Zásoby 0 0 5 919 121 6 979 338 

Harmanec-Kuvert 
Hungaria Kft. 

Služby 0 0 146 385 184 801 

Zásoby 53 024 35 509 4 125 316 4 494 276 

 
 

Názov spoločnosti 
Popis 

transakcie 

Náklady Výnosy 

Bežné účtovné 
obdobie 

Predchádzajúce 
účtovné 
obdobie 

Bežné účtovné 
obdobie 

Predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Ostatné spriaznené spoločnosti          

Addbrand Sweden Služby 0 0 5 790 10 130 

Zásoby 0 0 51 550 60 307 

Bestpac, Gmbh Zásoby 0 0 267 360 275 325 

DE VROEDE ENVELOPES Zásoby 0 1 773 0 713 680 

ECOBAG-NETWORK SP 
z.o.o. 

Služby 0 0 2 625  6 070 

Zásoby 5 401 6 580 152 540 254 685 

Eco-Bags, s.r.o. Služby 250 0 59 466 105 571 

Zásoby 22 757 12 320 142 396 286 152 

Ecopap s.r.o Služby 1 960 521 0 0 

Zásoby 0 0 376 465 549 659 

Envelnor-Kuvert Zásoby 1 201 12 205 4 176 293 4 211 652 

Služby 0 566 400 0 

GPV Romania Zásoby 0 0 17 544 17 233 

Heritage Envelopes Zásoby 0 0 131 399 251 341 

Kuvert Polska Zásoby 235 173 178 517 0 501 

Kuvert Vilnius Zásoby 0 0 159 993 143 029 

Mayer- Netvork, Gmbh Zásoby 314 573 536 540 1 591 155 2 156 807 

Služby 30 0 0 2 100 

Mayer- Netvork - print 
services 

Zásoby 0 0 27 539 27 647 

Mayer -Network - direct 
marketing 

Zásoby 0 0 0 5 385 

Mayer-Kuvert, Gmbh Zásoby 19 701 14 400 0 0 

MKn-Logistics GmbH Zásoby 0 0 1 056 942 2 658 884 

Služby 1 135 1 175  0 0 

Mondi SCP Zásoby 4 852 977 10 051 869 0 60 

Služby 0 0 0 310 



Poznámky Úč POD 3-01                                                                                   ICO:  36618675, DIČ: 2020085397                                                                                                            

 20 

Packair, sp. z.o.o. Zásoby 15 479 0 0 0 

 Služby 0 0 185 0 

SHP Harmanec, a.s. Zásoby 17 464 18 106 304 2 364 

SHP Slavošovce, a.s. Zásoby 5 983 3 847 0 780 

Tauris, a.s. Zásoby 1 532 3 589 1 080 1 349 

Torgau-Kuvert Zásoby 6 902 0 12 816 93 297 

Služby 0 0 0 1 250 

Trimfold Envelopes  Zásoby 0 0 159 085 205 118 

 
Stav záväzkov, pohľadávok k 31.12.2023  voči spriazneným osobám 
 

Partnerská organizácia 

Záväzky Pohľadávky 

Bežné účtovné 
obdobie 

Predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Bežné účtovné 
obdobie 

Predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Dcérske spoločnosti 

Envelopes Machinery Services, sro 17 230 55 982 188 330 0 

Harmanec-Kuvert CZ, s.r.o. 0 0 992 948 1 089 032 

Harmance-Kuvert Hungaria, kft 0 291 896 641 811 362 

Ostatné spriaznené spoločnosti 
 

AddBrand Sweden AB 0 0  30 741 4 984 

Bestpac GmbH 0 0 6 486 2 490 

Eco-Bags, s.r.o. 0 0 28 224 44 184 

Ecobag Network, SP 0 0 77 255 11 716 

Ecopap s.r.o. 150 305 67 570 102 696 

Envelnor – Kuvert 0 0 482 853 850 778 

Heritage Envelopes, ltd 0 0 24 483 71 059 

Kuvert Polska sp. Z.o.o. 0 31 323 0 0 

Kuvert Vilnius 0 0 41 859 4 944 

Mayer-Network print services 0 0 0 544 

Mayer-Network, GmbH 16 611 56 674 105 633 124 633 

Mayer-Kuvert GmbH 14 566 3 289 0 0 

MKN- Logisticx GmbH 0 175 0 182 378 

Mondi SCP, a.s. 54 003 0 61 109 26 391 

Packair sp. Z.o.o. 0 0 185 0 

SHP Harmanec, a .s. 3 773 9 015 152 2 836 

SHP Slavošovce a.s. 0 949 0 0 

Tauris, a.s. 1 838 152 0 0 

Trimfold Envelopes, Gmbh 0 0 34 882 93 392 

 
 

M. Údaje o skutočnostiach  ktoré nastali po dni,  
ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje 

 

 
Po  31. decembri 2023 až do dátumu zostavenia závierky neboli zistené také udalosti, ktoré by   
vyžadovali úpravu, alebo zverejnenie v tejto účtovnej závierke. 
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N.  Zmeny vlastného imania 

 

 
 

Položka vlastného imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a B c d e f 

Základné imanie 1 659 696 0 0 0 1 659 696 

Zákonný rezervný fond 165 970 0 0 0 165 970 

Nerozdelený zisk minulých 
rokov 

16 237 146 0 0 2 314 399 18 551 545 

Výsledok hospodárenia bežného 
Účtovného obdobia 

2 314 399 1 093 280 0 - 2 314 399 1 093 280 

Celkom 20 377 211 1 093 280 0 0 21 470 491 

 
  

 
 

Položka vlastného imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a B c d e f 

Základné imanie 1 659 696 0 0 0 1 659 696 

Zákonný rezervný fond 165 970 0 0 0 165 970 

Nerozdelený zisk minulých 
rokov 

14 641 314 1 311 0 1 594 521 16 237 146 

Výsledok hospodárenia bežného 
Účtovného obdobia 

1 594 521 2 314 399 0 -1 594 521 2 314 399 

Celkom 18 061 501 2 315 710 0 0 20 377 211 

 
 

O.  Prehľad peňažných tokov 
 

a)     Doplňujúce informácie k prehľadu peňažných tokov 

 
1.      Investičné a finančné transakcie, ktoré nespôsobujú pohyb peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov   
         - v roku 2023 neboli realizované 
 
2.       Súčasti peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 
 

 Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2022 

Súvaha Cash flow Súvaha Cash flow 

Peňažné prostriedky 27 138 -2 689 957 41 111 - 3 520 417 

  - v hotovosti 1 547 1 547 1 119 1 119 

  - peniaze na ceste 310 310 343 343 

  - na bankových účtoch  25 281 -2 691 814 39 649 -3 521 879  

 
3. Zásady pre určenie štruktúry peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov – štruktúru peňažných 

prostriedkov tvoria peniaze v hotovosti, peniaze na ceste, peniaze na bankových účtoch, vrátane zostatkov na 
kontokorentných účtoch, peňažné ekvivalenty spoločnosť nemá.  
 

4. Pri spracovaní výkazu peňažných tokov bola pre vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti 
použitá nepriama metóda, t. j. pri zostavení výkazu sa vychádzalo z výsledku hospodárenia z bežnej činnosti 
pred zdanením daňou z príjmu, upraveného o vplyv nepeňažných položiek,  t. j. odpisov dlhodobého 
majetku, rezerv a opravných položiek, zmenu stavu zásob, pohľadávok z prevádzkových činností a záväzkov 
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z prevádzkových činností, počas bežného účtovného obdobia. Peňažné toky z investičnej činnosti a finančnej 
činnosti sú vykázané priamou metódou. 

 
a) Prehľad peňažných tokov  pri použití nepriamej metódy 

 

Názov položky 

Skutočnosť v EUR 

bežné účtovné 
obdobie 

predchádzajúce 
účtovné 
obdobie  

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov   (+/-) 1 415 306 2 963 982 
 

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce  výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred 
zdanením daňou z príjmov (+/-) 1 697 248 912 866 

 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 1 357 103 1 008 806 
 

Zmena stavu opravných položiek  (+/-) 1 910 -97 211 
 

Zmena stavu časového rozlíšenia nákladov a výnosov  (+/-) 119 451 -55 984 
 

Úroky účtované do nákladov  (+) 213 870 54 484 
 

Úroky účtované do výnosov  (-) -2 151 0 
 

Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  (-) -353 -10 261 

 

Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  (+) 8 453 642 

 

Výsledok z predaj DHM s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný 
ekvivalent  (+/-) -1 035 2 028 

 

 Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia 
z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach 
prehľadu peňažných tokov   (+/-) 0 10 362 

 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia 
rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s 
výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov 
a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti  933 839 -1 412 291 

 

Zmena stavu k pohľadávok z prevádzkovej činnosti  (-/+) 702 825 -451 256 
 

Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti  (+/-) -636 852 308 437 
 

Zmena stavu zásob  (-/+) 867 866 -1 269 472 
 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa 
uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov  (+/-) 4 046 393 2 464 557 

 

Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností  (+) 2 151 0 
 

Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých ktoré sa začleňujú do finančných 
činností  (-) -213 870 -54 484 

 

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednoty, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
investičných alebo finančných činností  (-) -668 011 -474 505 

 

Čistý peňažný tok z prevádzkovej činnosti  (+/-) 3 166 663 1 935 568 
 

Peňažné toky z investičnej činnosti   

Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku  (-) -26 466 -49 160 
 

Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku  (-) -4 475 903 -7 528 095 
 

Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku  (+) 33 000 351 133 
 

Čisté peňažné toky z investičnej činnosti  -4 469 369 -7 226 122   

Peňažné toky z finančnej činnosti  

Príjmy z prijatých pôžičiek  (+) 2 345 166 4 315 379 
 

Výdavky na splácanie pôžičiek  (-) -212 000  0 
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 Čisté peňažné toky z finančnej činnosti  2 133 166 4 315 379 
 

Čisté zvýšenie, alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov  (+/-) 830 460 -975 175  

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného 
obdobia  (+/-) -3 520 417 0 

 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 
obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka  (+/-) -2 681 857 -3 530 036 

 

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom 
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  (+/-) -8 100 9 619 

 

Zostatok  peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci  účtovného 
obdobia upravený  o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka  (+/-) -2 689 957 -3 520 417 

 

 


